
Město Pelhřimov 

Zastupitelstvo města Pelhřimov 

 

 

Obecně závazná vyhláška města Pelhřimov č. 3/2020, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška města Pelhřimov č. 7/2019, 

o místním poplatku ze psů 
 

Zastupitelstvo města Pelhřimov se na svém zasedání dne 26. 02. 2020 usneslo vydat na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

 

 

I. Mění se Čl. 5 obecně závazné vyhlášky města Pelhřimov č. 7/2019 (dále jen „vyhláška“) 

tak, že zní: 

 

„Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Poplatek ze psa činí za kalendářní rok: 

a) za prvního psa, jehož držitel je přihlášen, nebo má sídlo  

v bytových domech6 
1.200,- Kč 

b) za druhého a dalšího psa, jehož držitel je přihlášen, nebo má 

sídlo v bytových domech7 
2.000,- Kč 

c) za prvního psa, jehož držitel je přihlášen, nebo má sídlo  

v rodinných domech8 
400,- Kč 

d) za druhého a dalšího psa, jehož držitel je přihlášen, nebo má 

sídlo v rodinných domech9 
800,- Kč 

e) za prvního psa, jehož držitel není přihlášen, nebo nemá sídlo  

v domech uvedených pod písm. a) a c) 

1.000,- Kč 

 

f) za druhého a dalšího psa, jehož držitel není přihlášen, nebo 

nemá sídlo v domech uvedených pod písm. a) a c) 
1.500,- Kč 

(2) Sazba poplatku činí ročně pro II. pásmo:  

a) za prvního psa  

b) za druhého a dalšího psa téhož držitele                            

 

                 200,- Kč 

                 400,- Kč 

(3) Sazba poplatku činí ročně pro III. pásmo: 

a)   za prvního psa                               200,- Kč             

       b)   za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                  400,- Kč“ 

 

 

II. Mění se Čl. 7 obecně závazné vyhlášky města Pelhřimov č. 7/2019 (dále jen „vyhláška“) 

tak, že zní: 

„Čl. 7 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je 

považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 

služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, 

které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis10.  



(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) Osoba, jejíž pes má speciální záchranářský výcvik a složenu alespoň jednu 

záchranářskou zkoušku, 

b) Město Pelhřimov, právnické osoby zřizované Městem Pelhřimov nebo kde je Město 

Pelhřimov jejich zakladatelem.  

(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku je poplatník povinen 

ohlásit nejpozději do 31. 12. kalendářního roku, kdy mu tento nárok vznikl, jinak nárok 

na osvobození zaniká. 11 

(4)  Úlevy: 

a)  za psa, jehož držitelem je osoba starší 63 let, a to od počátku roku, ve kterém        

poplatník dovrší uvedený věk stanoví se sazba ve výši 200,- Kč, 

b) za druhého psa a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 63 let, a to od 

počátku roku, ve kterém poplatník dovrší uvedený věk stanoví se sazba ve výši 300,- 

Kč.“ 

 

 

III. Ostatní ustanovení vyhlášky zůstávají nedotčena. 

 

 

IV. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení, neboť to vyžaduje naléhavý obecný 

zájem. 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

   

 ................................... .......................................... 

                 Ing. Josef Koch,   Ladislav Med, 

 místostarosta starosta 

 

 

 

schváleno: 26. 02. 2020 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27. 02. 2020 

Účinnost: 27. 02. 2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

_______________________________ 
6 § 2 písm. a) bod 1. Vyhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na užívání území, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Vyhláška“) 
7 § 2 písm. a) bod 1 Vyhlášky 
8 § 2 písm. a) bod 2 Vyhlášky 
9 § 2 písm. a) bod 2 Vyhlášky 

 


